
SMLOUVA O TECHNICKÉ A KONZULTAČNÍ POMOCI 

uzavřená dle § 1746/2 OZ 

 
Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy poskytovatele: 23-147 

 

 

Účel 

 

1. Objednavatel má ve svém zájmu, aby byla realizována stavba severního obchvatu města 

Český Krumlov. Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu nadregionálního charakteru, která 

zlepší dopravní situaci a bude mít i významný dopad na zlepšení enviromentálního stavu 

ve městě a na dopravní spojení s rekreační oblastí „Lipenska“.  Přičemž tímto severním 

obchvatem, se pro účely této smlouvy rozumí přeložka silnice I/39 v řešeném území města 

Český Krumlov. 

 

 

II. 

Předmět 

 

1. Za účelem realizace zájmu objednavatele uvedeném v čl. I, této smlouvy (realizace stavby 

severního obchvatu) se poskytovatel zavazuje poskytovat technickou pomoc a konzultační 

služby ve fázi územně plánovací přípravy a stavebně technické přípravy. Touto technickou 

pomocí a konzultačními službami je zejména: 

Město Český Krumlov 

se sídlem nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  

IČO: 00245836 

zastoupené tajemníkem Městského úřadu Český Krumlov Ing. Janem Lipplem ve věcech 

smluvních, 

místostarostou Ing. arch. Robinem Schinkem ve věcech technických 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

  

 

a 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem K Ryšánce 1668/16, Krč, 147 54 Praha 4 

IČO 45272387, DIČ: CZ45272387 

zastoupen Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva ve věcech smluvních, 

Ing Lukášem Svobodou ve věcech technických 

Společnost je evidována v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 1434 

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

I. 



a) Technická pomoc při přípravě Smlouvy o spolupráci na severním obchvatu města 

Český Krumlov mezi Jihočeským krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a městem 

Český Krumlov 

b) Účast na jednáních souvisejících se zapracováním uvažované trasy severního 

obchvatu do Územního plánu Český Krumlov 

c) Konzultace a odborná pomoc při jednáních s dotčenými orgány a organizacemi ve 

věci přípravy severního obchvatu (zejména ŘSD, SŽDC, MDCR, Jihočeský kraj, 

orgány ochrany přírody, sousední obce). 

d) Spolupráce s pořizovatelem Územního plánu Český Krumlov při zapracování trasy 

severního obchvatu do Územního plánu města 

e) Spolupráce s Jihočeským krajem při zapracování trasy severního obchvatu do 

aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

f) Případně další technická pomoc a konzultační služby dle požadavku objednatele 

 

 

III. 

Povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat činnost dle čl. II. smlouvy z vlastní iniciativy na základě 

zjištěných poznatků vztahujících se k předmětu a účelu této smlouvy nebo na základě 

jednotlivých požadavků, a to ústních nebo písemných, objednatele. Poskytovatel, po 

obdržení požadavku objednatele, je povinen poskytnout plnění v rozsahu a termínu dle 

vlastního uvážení nebo v rozsahu a termínu stanoveném objednatelem v jeho písemném 

nebo ústním požadavku. 

2. O tom, jakou činnost v rámci technické pomoci a konzultačních služeb hodlá vykonávat je 

poskytovatel povinen neprodleně, bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele před 

jejich zahájením, pokud je to vzhledem k charakteru a povaze zamýšleného úkonu možné. 

3. Při plnění svých povinností dle této smlouvy je poskytovatel povinen postupovat s náležitou 

odbornou péčí, zajišťovat plnění v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo má znát, 

oznámit mu všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv 

na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poskytovatel kdykoliv, že pokyny objednatele jsou 

nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, nebo jsou-li tyto úkony 

objednatele v rozporu s platnými právními předpisy nebo dalšími v daném případě 

závaznými dokumenty, je povinen na to objednatele písemně upozornit.  

4. Poskytovatel není v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy, pokud 

nemůže plnit své závazky z důvodů prodlení na straně objednatele. 

 

IV. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen dle této smlouvy zaplatit poskytovateli za řádně splněný předmět 

smlouvy odměnu ve výši podle čl. V, této smlouvy a ve lhůtě sjednané dle této smlouvy. 

2. Objednatel je dále povinen poskytnout poskytovateli veškerou součinnost potřebnou 

pro řádné plnění předmětu této smlouvy, zejména včas předat poskytovateli veškeré 

podklady, dokumenty a listiny, jakož i informace a vysvětlení nezbytné k plnění předmětu 

této smlouvy. Není-li termín pro poskytnutí konkrétního úkonu součinnosti sjednán touto 

smlouvou, má se za to, že úkon součinnosti byl realizován včas, pokud není znemožněno 

plnění úkonů poskytovatele dle této smlouvy. 



3. Objednatel není v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy, pokud 

nemůže své závazky plnit z důvodů prodlení na straně poskytovatele. 

 

 

V. 

Cena 

 

1. Odměna poskytovatele za činnosti dle této smlouvy je dohodnuta jako hodinová, a sice ve 

výši 1 200 Kč / hodina vykonané práce plus DPH. Poskytovateli náleží odměna za 

každou započatou čtvrthodinu vykonaných služeb, a to ve výši jedné čtvrtiny sjednané 

hodinové odměny.  

2. Odměna poskytovatele se sjednává jako nejvýše přípustná a závazná po celou dobu 

platnosti této smlouvy. Změna výše odměny je možná pouze v případě změny sazby DPH, 

a to o částku odpovídající výši změny DPH. 

3. Odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, mimo jiné: 

a) cestovní náklady, 

b) telekomunikační a poštovní náklady, 

c) mzdové náklady zaměstnanců poskytovatele, 

d) jiné náklady nezbytné pro řádné plnění předmětu smlouvy.  

4. Maximální rozsah prací dle této smlouvy činí 80 hodin.     

5. Náhradu jiných mimořádných hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytovanými službami je poskytovatel oprávněn uplatnit pouze v případě, pokud 

objednatel vynaložení těchto výdajů ze strany poskytovatele předem písemně schválil. 

Tyto hotové výdaje je poskytovatel oprávněn uplatnit maximálně ve výši daňového dokladu 

třetí osoby. Poskytovatel je v takovém případě povinen objednateli předložit originály 

dokladů prokazujících výši těchto výdajů.  

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Odměna bude objednatelem poskytovateli hrazena měsíčně bankovním převodem v české 

měně na základě daňového dokladu – faktury vystavené poskytovatelem po skončení 

kalendářního měsíce, za nějž se hradí na základě schváleného vyúčtování objednatelem.  

2. Vyúčtování rozsahu poskytnutých služeb bude poskytovatelem objednateli ke schválení 

předkládáno vždy do 5 (pátého) dne měsíce následujícího po skončení kalendářního 

měsíce, za který se platí. Objednatel provede schválení případně revizi vyúčtování do 5 

(pěti) pracovních dnů od doručení vyúčtování. Před vystavením faktury je tedy povinen 

poskytovatel zaslat objednateli k odsouhlasení vyúčtování, tj. přehled v daném měsíci 

vykonaných prací. Vyúčtování v podobě odsouhlasené objednatelem bude tvořit nedílnou 

součást faktury, jako její příloha. 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

vystavení. Poskytovatel je povinen fakturu doručit objednateli do 2 pracovních dnů ode dne 

jejího vystavení. Po dobu prodlení s doručením faktury dle předchozí věty se staví 

dohodnutá lhůta splatnosti faktury. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. 



Poskytovatel vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení objednateli začíná 

běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti předpokládané zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále náležitosti 

požadované a včas upřesněné objednatelem (např. náležitosti požadované v souladu 

s realizací projektů spolufinancovaných ze zdrojů EU). 

 

 

VII. 

Doba platnosti 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2023 nebo do vyčerpání maximálního 

počtu hodin poskytování dohodnutého plnění dle čl. V., odst. 4 této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit též dohodou smluvních stran.  

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných 

důvodů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to bez 

uvedení důvodu, v 2 (dvou) měsíční výpovědní lhůtě počínající běžet prvním dnem měsíce 

navazujícího po jejím doručení poskytovateli.  Výpověď musí být vždy písemná a doručena 

poskytovateli.  

5. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud ztratí způsobilost k plnění svých 

povinností dle této smlouvy, a to v 2 (dvou) měsíční výpovědní lhůtě počínající běžet 

prvním dnem měsíce navazujícího po jejím doručení objednateli. Výpověď musí být vždy 

písemná, musí být odůvodněna a musí být doručena objednateli.  

6. Při předčasném ukončení této smlouvy je poskytovatel před zánikem Smlouvy povinen 

zařídit vše, co nesnese odkladu.   

 

 

VIII. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace a skutečnosti tvořící součást obchodního tajemství (dále jen souhrnně 

„důvěrné informace“), které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na 

tuto smlouvu. Důvěrnými informacemi jsou vedle osobních údajů dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) zejména informace, které se strany dozvěděly v 

souvislosti s touto smlouvou, které se týkají smluvních stran (zejména informace o jejich 

činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace, pro nakládání 

s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajované informace, 

bankovní tajemství), a dále všechna data, o kterých se poskytovatel dozví v souvislosti 

s činností dle této smlouvy. Závazek ochrany a utajení trvá po celou dobu trvání důvěrnosti 

informací. 



2. Po skončení doby platnosti smlouvy je poskytovatel povinen do 15 pracovních dnů vrátit 

objednateli všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení činností dle této smlouvy 

obsahující důvěrné informace objednatele nebo skutečnosti tvořící součást obchodního 

tajemství objednatele včetně jejich případně pořízených kopií.  

3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím smluvní 
strana, 

b) měla přijímající smluvní strana k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje 
nezávisle na informacích získaných od druhé smluvní strany a je to schopna doložit 
svými záznamy, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba bez 
závazku jejich ochrany, 

e) příslušná smluvní strana písemně označí jako informace, na které se ustanovení 
tohoto článku smlouvy nadále nevztahují. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 

Občanským zákoníkem. 

2. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jejich elektronický originál. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní stranou a 

účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami a v souladu se zákonem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 

tuto Smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz svého souhlasu s 

obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel svým podpisem 

pod textem této smlouvy uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů. 

V Českém Krumlově     V Praze  

                                                                                             Na základě plné moci 

 

 

Ing. Jan Lippl      Ing. Marek Svoboda 
tajemník městského úřadu    předseda představenstva 


		2023-08-11T12:05:46+0200
	Ing. Monika Benešová


		2023-08-15T08:20:29+0200
	Ing. Jan Lippl




